
МАЛМЫЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ  ДУМА 

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

13.03.2025                                                                                                     №   2/31 

 г. Малмыж 

 

 

Об утверждении  Положения  об установлении пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления муниципального образования Малмыжское 

городское поселение Малмыжского район Кировской области  

  

 В соответствии со статьей  4 Закона Кировской области от 02.04.2015   № 

521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности 

муниципальной службы Кировской области», статьей 21 Устава 

Малмыжского городского поселения Кировской области Малмыжская 

городская  Дума РЕШИЛА: 

 1. Утвердить Положение об установлении пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования Малмыжское городское 

поселение Малмыжского район Кировской области, согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу решения районной Думы Малмыжского 

городского поселения: 

2.1. От 20.08.2015 № 5/25 «Об утверждении Положения об установлении 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования 

Малмыжского городского поселения Малмыжского района Кировской 

области». 

2.2. От 29.03.2017 № 4/40  «О внесении изменений в решение 

Малмыжской городской от 20.08.2015 № 5/25». 

2.3. От  21.02.2018 № 9/6 «О внесении изменений в решение районной 

Думы Малмыжского района от 20.08.2015 № 5/25». 

2.4. От 20.10.2022 № 5/2 «О внесении изменений в решение районной 

Думы Малмыжского района от 20.08.2015 № 5/25». 

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское 

городское поселение Малмыжского  района  Кировской области,  разместить 

на сайте Малмыжского района, сайте администрации Малмыжского 

городского поселения 

consultantplus://offline/ref=1F9B4F45D61D46AC151B165705EC3FD3672CF86E6D2D7EED99244C2065675B6B2F39ED96DB42AB0F21CCEC654BBA253169D27F334AE3AC540ED380EEJBNFK
consultantplus://offline/ref=50582159214E7EDC253277B5D32C5765618DD296D5F42C321AE79089B263B3A9A19F02396C60FB321606ED6787969C636E7E5ED425F6F2389F138FBBs9d2N
consultantplus://offline/ref=50582159214E7EDC253277B5D32C5765618DD296D5F32F3B1AEC9089B263B3A9A19F02396C60FB321606ED6787969C636E7E5ED425F6F2389F138FBBs9d2N


       4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, 

возникшие  с 01.01.2025. 

 

 

  

Глава Малмыжского  

городского поселения      Н.В. Плишкина   

 

Председатель районной Думы 

Малмыжского  района     Р.Р. Гатиятуллин 

  

 

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                Приложение 

 

        УТВЕРЖДЕНО 

 решением Малмыжской 

городской Думы   

   

        от 13.03.2025 № 2/31 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

об установлении пенсии за выслугу лет лицам,  

замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования  

Малмыжское городское поселение Малмыжского района  

Кировской области 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Положение об установлении пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования Малмыжское городское 

поселение Малмыжского района Кировской области (далее - Положение), 

регулирует порядок установления пенсии за выслугу лет, включая ее 

назначение, перерасчет ее размера, минимальный размер, порядок 

приостановления, возобновления, прекращения ее выплаты, порядок 

обращения за пенсией за выслугу лет, перечень документов, необходимых для 

назначения пенсии за выслугу лет, а также порядок ведения пенсионной 

документации. 

1.2. Действие настоящего Положения распространяется на лиц, 

замещавших должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Малмыжского городского поселения, включенные в Реестр 

должностей муниципальной службы в Кировской области, при наличии 

условий, дающих право на пенсию за выслугу лет, предусмотренных Законом 

Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших должности муниципальной службы Кировской области». 

1.3. Для решения вопросов, связанных с установлением пенсии за выслугу 

лет, в муниципальном образовании Малмыжское городское поселение 

Малмыжского района Кировской области создается комиссия по назначению 

пенсии за выслугу лет (далее - комиссия). Положение о комиссии и ее состав 

утверждаются распоряжением администрации Малмыжского городского 

поселения. 

 

 

consultantplus://offline/ref=50582159214E7EDC253277B5D32C5765618DD296D6F6293B1BE69089B263B3A9A19F02396C60FB321606EE648B969C636E7E5ED425F6F2389F138FBBs9d2N
consultantplus://offline/ref=50582159214E7EDC253277B5D32C5765618DD296D5F6223A1DEA9089B263B3A9A19F02397E60A33E1405F3668283CA3228s2d8N


2. Правила обращения за пенсией за выслугу лет 

 

2.1. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы в 

органах местного самоуправления муниципального образования Малмыжское 

городское поселение Малмыжского района Кировской области (далее - 

гражданин, замещавший должность муниципальной службы), представляет в 

отдел по общим, кадровым и правовым вопросам администрации 

Малмыжского городского поселения после увольнения (далее - отдел кадров) 

письменное заявление о назначении пенсии за выслугу лет согласно 

приложению № 1. К заявлению прилагаются: 

копия трудовой книжки или сведения о трудовой деятельности; 

справка органа, осуществляющего назначение и выплату страховой 

пенсии, о размере страховой пенсии по старости (инвалидности),  которая 

должна быть выдана не ранее 10 дней до дня обращения с заявлением о 

назначении пенсии за выслугу лет; 

справка о размере среднемесячного денежного содержания по должности 

муниципальной службы согласно приложению № 2; 

копия документа, удостоверяющего личность; 

копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования; 

копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе 

физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации. 

Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, может 

обращаться за пенсией за выслугу лет в любое время после возникновения 

права на нее и назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) без 

ограничения каким-либо сроком путем подачи соответствующего заявления. 

В случае реорганизации или ликвидации органа местного самоуправления 

заявление о назначении пенсии за выслугу лет представляется в кадровую 

службу органа местного самоуправления, которому законами или иными 

нормативными правовыми актами переданы функции реорганизованного или 

ликвидированного органа местного самоуправления. 

2.2. Заявление гражданина, замещавшего должность муниципальной 

службы, о назначении пенсии за выслугу лет регистрируется в день его 

представления (получения по почте) отделом кадров. 

2.3. При получении заявления отдел кадров в течение 10 дней: 

проверяет правильность оформления заявления и соответствие 

изложенных в нем сведений документу, удостоверяющему личность, и иным 

представленным документам; 

сличает подлинники документов с их копиями, удостоверяет их, 

фиксирует выявленные расхождения; 

организует проверку  оформления  справки о размере  среднемесячного 

денежного содержания по замещаемой должности муниципальной службы;  

оформляет справку- расчет о стаже муниципальной службы и  размере 

пенсии за выслугу согласно приложению № 3; 

направляет все необходимые документы в комиссию. 

                                                             



3. Порядок назначения пенсии за выслугу лет 

 

3.1. Документы для назначения пенсии за выслугу лет рассматриваются 

на заседании комиссии. По результатам рассмотрения комиссия принимает 

решение согласно приложению № 4. 

3.2. Комиссия в течение одного месяца со дня принятия заявления 

принимает решение о назначении или об отказе в назначении пенсии за 

выслугу лет, перерасчете, прекращении ее выплаты и передает его в отдел 

кадров. 

3.3. Основанием для отказа в назначении пенсии за выслугу лет является 

выявленное на основании совокупности представленных документов 

отсутствие у муниципального служащего права на указанную пенсию в 

соответствии с Законом Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО «О 

пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной 

службы Кировской области». 

3.4. Пенсия за выслугу лет устанавливается распоряжением 

администрации Малмыжского городского поселения на основании решения 

комиссии. 

3.5. О принятом решении комиссии о назначении или об отказе в 

назначении пенсии за выслугу лет кадровая служба соответствующего органа 

в 5-дневный срок со дня принятия решения уведомляет заявителя. 

3.6. Пенсия за выслугу лет назначается с 1-го числа месяца, в котором 

заявитель обратился за ней, но не ранее чем со дня возникновения права на 

нее. 

3.7. Пенсия за выслугу лет, установленная к страховой пенсии по 

старости, назначенной в соответствии с Федеральным законом  «О страховых 

пенсиях» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской 

Федерации  «О занятости населения в Российской Федерации», назначается 

бессрочно. 

Пенсия за выслугу лет, установленная к страховой пенсии по 

инвалидности, назначенной в соответствии с Федеральным законом «О 

страховых пенсиях», назначается на срок, на который установлена страховая 

пенсия по инвалидности. 

 

4. Размер пенсии за выслугу лет 

4.1. Муниципальным служащим при наличии стажа муниципальной 

службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии 

за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению 

№ 7 к настоящему  Положению, пенсия за выслугу лет назначается в размере 

15 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального 

служащего. 

За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх указанного 

стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 1 процент среднемесячного 

денежного содержания. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет не 

может превышать 25 процентов среднемесячного денежного содержания 

consultantplus://offline/ref=B21C7582EC2E9764A142D43D10120CD6FD2CD880D00680DE282E9E8C77BE11E6565F6F8ED7B2E6394E26BD638B81248E9DW9C0O
consultantplus://offline/ref=50582159214E7EDC253269B8C5400B6C65828E98DCF3216440BB96DEED33B5FCF3DF5C602D27E8321618EF6780s9dEN
consultantplus://offline/ref=50582159214E7EDC253269B8C5400B6C65848E9BD7FE216440BB96DEED33B5FCF3DF5C602D27E8321618EF6780s9dEN
consultantplus://offline/ref=50582159214E7EDC253269B8C5400B6C65828E98DCF3216440BB96DEED33B5FCF3DF5C602D27E8321618EF6780s9dEN
consultantplus://offline/ref=50582159214E7EDC253269B8C5400B6C65828A9BD2F0216440BB96DEED33B5FCE1DF046E2C24FD674742B86A809ED6332A3551D624sEdBN
consultantplus://offline/ref=50582159214E7EDC253269B8C5400B6C65828A9BD2F0216440BB96DEED33B5FCE1DF046E2C24FD674742B86A809ED6332A3551D624sEdBN


муниципального служащего. 

4.2. Размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности 

муниципальной службы, исчисляется из их среднемесячного денежного 

содержания за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, 

предшествовавших дню ее прекращения либо дню достижения ими возраста, 

дающего право на трудовую пенсию, предусмотренную Федеральным законом 

«О трудовых пенсиях в Российской Федерации». 

4.3. Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже 2288 рублей. 

 

5. Исчисление размера среднемесячного заработка 

 

 5.1. Для определения среднемесячного заработка учитывается денежное 

содержание муниципальных служащих, состоящее из следующих выплат: 

должностной оклад муниципального служащего в соответствии с 

замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной 

оклад); 

ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 

муниципальной службе; 

ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы; 

ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин; 

ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну; 

ежемесячное денежное поощрение; 

премии за выполнение особо важных и сложных заданий; 

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда 

оплаты труда муниципальных служащих; 

иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными, 

областными законами и муниципальными нормативными правовыми актами. 

5.2. Среднемесячное денежное содержание, из которого исчисляется 

пенсия за выслугу лет муниципального служащего, обратившегося за 

назначением этой пенсии, приходившееся на периоды его службы, 

определяется путем деления суммы полученного за 12 месяцев денежного 

содержания на 12. 

5.3. Из расчетного периода исключается время, когда муниципальный 

служащий не работал в связи с временной нетрудоспособностью или в 

соответствии с законодательством Российской Федерации освобождался от 

исполнения должностных обязанностей с сохранением среднего заработка. В 

этом случае суммы пособия, полученного по временной нетрудоспособности, 

и выплаченного среднего заработка не включаются в денежное содержание, 

исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет. При этом 

среднемесячный заработок определяется путем деления суммы полученного в 

расчетном периоде денежного содержания на фактически проработанные в 

этом периоде дни и умножается на 21 (среднемесячное число рабочих дней в 

consultantplus://offline/ref=50582159214E7EDC253269B8C5400B6C62818C99D4F5216440BB96DEED33B5FCF3DF5C602D27E8321618EF6780s9dEN


году). 

5.4. По заявлению муниципального служащего из числа полных месяцев, 

за которые определяется среднемесячный заработок, могут исключаться 

месяцы, когда муниципальный служащий находился в отпуске без сохранения 

денежного содержания. При этом исключенные месяцы должны заменяться 

другими, непосредственно предшествовавшими избранному периоду. 

5.5. Если в расчетный период в централизованном порядке произошло 

повышение денежного содержания, среднемесячный заработок за весь 

расчетный период рассчитывается с учетом повышения денежного 

содержания. 

       

6. Порядок перерасчета пенсии за выслугу лет 

 

6.1. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится в случаях: 

6.1.1. Последующего после назначения пенсии за выслугу лет увеличения 

продолжительности стажа муниципальной службы на год и более, 

подтвержденного соответствующей справкой, с учетом которого определяется 

размер пенсии за выслугу лет. 

6.1.2. Последующего после назначения пенсии за выслугу лет замещения 

должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев с более 

высоким должностным окладом, подтвержденного соответствующей 

справкой. 

6.2. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет в соответствии с 

подпунктами 6.1.1 и 6.1.2 настоящего Положения производится с 1-го числа 

месяца, следующего за месяцем, в котором заявитель обратился с заявлением 

о перерасчете. 

6.3. Пенсия за выслугу лет индексируются  в централизованном порядке 

при увеличении должностных окладов муниципальных служащих на индекс 

их увеличения на основании решения комиссии об изменении размера  пенсии 

за выслугу лет по форме согласно приложению № 5. 

 Выплата нового размера пенсии за выслугу лет в связи с индексацией 

производится с даты изменения денежного содержания муниципальных 

служащих. 

 

7. Приостановление, возобновление и прекращение 

выплаты пенсии за выслугу лет 

 

7.1. Приостановление и прекращение выплаты пенсии за выслугу лет 

производится по письменному заявлению гражданина, информации органа, 

осуществляющего назначение и выплату страховой пенсии, по сведениям, 

содержащимся в единой государственной информационной системе 

социального обеспечения, информации налоговых органов по основаниям, 

установленным действующим законодательством. Возобновление выплаты 

пенсии за выслугу лет производится по письменному заявлению гражданина 

по основаниям, установленным действующим законодательством. 



7.2. Пенсия за выслугу лет приостанавливается или возобновляется 

распоряжением администрации района на основании документов, указанных 

в пункте 7.1 настоящего Положения. Пенсия за выслугу лет прекращается 

распоряжением администрации района на основании решения комиссии о 

прекращении выплаты пенсии за выслугу лет по форме согласно приложению 

№ 6. 

Выплата пенсии за выслугу лет прекращается с первого числа месяца, 

следующего за месяцем, в котором наступили основания, предусмотренные в 

пункте 7.1 настоящего Положения. 

 

8. Порядок выплаты пенсии за выслугу лет 

 

8.1. Выплата пенсии за выслугу лет производится на основании 

распоряжения администрации Малмыжского городского поселоения. 

8.2. Выплата пенсии за выслугу лет производится до 12 числа месяца, 

следующего за расчетным, путем зачисления на счета получателей в банках, 

указанные ими в заявлении.                  

8.3. Выплата пенсии за выслугу лет производится ежемесячно за счет 

средств бюджета муниципального образования Малмыжское городское 

поселение. 

8.4. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается в случае смерти 

получателя этой пенсии с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в 

котором произошло соответствующее обстоятельство. 

 

9. Порядок ведения пенсионной документации 

 

9.1. Отдел кадров регистрирует в соответствующем журнале заявления о 

назначении пенсии за выслугу лет. 

9.2. Отдел кадров: 

оформляет личное дело на каждого получателя пенсии за выслугу лет; 

ведет протоколы заседаний комиссии. 

9.3. Срок хранения пенсионной документации определяется в 

соответствии с действующей в администрации Малмыжского городского 

поселения номенклатурой дел. 

 

10. Ответственность должностных лиц органов местного 

самоуправления и получателей пенсии за выслугу лет 

 

10.1. Руководитель (должностное лицо), муниципальные служащие, 

подписавшие документы, предусмотренные настоящим Положением, несут 

ответственность за достоверность сведений, содержащихся в них. В случае, 

когда содержащиеся в этих документах сведения не соответствуют 

действительности и на их основании произведены назначение и выплата 

пенсии за выслугу лет, вышеуказанные лица несут ответственность в порядке 

и на условиях, установленных законодательством Российской Федерации. 



10.2. Получатель пенсии за выслугу лет обязан письменно с приложением 

копий соответствующих документов сообщать органу местного 

самоуправления обо всех обстоятельствах, влекущих приостановление, 

возобновление, прекращение (кроме случая смерти указанного лица) выплаты 

пенсии за выслугу лет, а также влияющих на порядок ее выплаты, в том числе 

смене места жительства, изменении реквизитов банковского счета, в течение 

пяти календарных дней со дня возникновения указанных обстоятельств. 

Соответствующий орган местного самоуправления Малмыжского района 

обязан незамедлительно сообщать в отдел кадров обо всех обстоятельствах, 

влекущих приостановление, возобновление, прекращение, в том числе смерти 

получателя пенсии. 

10.3. Суммы пенсии за выслугу лет, излишне выплаченные лицу при 

несоблюдении им требований, предусмотренных пунктом 10.2 настоящего  

Положения, возмещаются этим лицом, а в случае его несогласия 

взыскиваются в порядке, предусмотренном действующим законодательством. 

 

 

                                                             __________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

  

 к  Положению  

 
В комиссию  по  назначению   пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в  органах местного 
самоуправления Малмыжское городское 

поселение Малмыжского района Кировской 

области 

 
от___________________________________ 

(фамилия, имя, отчество заявителя) 

_____________________________________ 
(наименование должности заявителя) 

_____________________________________ 
(на день увольнения) 

_____________________________________ 
(наименование органа местного  самоуправления, 

 из которого он уволился) 

Домашний адрес:_______________________ 

_______________________________________, 

Телефон:________________________________ 

                                                            ИНН: _________________________________ 

                                                                 Страховое свидетельство №_______________ 

 
 

З А Я В Л Е Н И Е  

        В соответствии с Законом Кировской области от  02.04.2015 № 521-ЗО «О 

пенсионном  обеспечении  лиц,  замещавших  должности  муниципальной  

службы Кировской области»  прошу назначить мне, замещавшему должность 

__________________________________________________________________, 
(наименование должности, из которой рассчитывается среднемесячное  денежное  содержание) 

пенсию за выслугу лет  к назначенной в  соответствии  с  Федеральным 

законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»  или  Законом  РФ  

«О  занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 № 1032-1 

пенсии по старости (инвалидности). 

       При осуществлении работы и (или) иной деятельности, наступлении 

других обстоятельств, влекущих приостановление, возобновление, 

прекращение выплаты пенсии за выслугу лет, обязуюсь сообщить о них в 

письменное форме в 5-дневный срок органу, выплачивающему данную 

пенсию. 

       В  случае  несвоевременного  извещения  об указанных изменениях органу,  

выплачивающему   данную  пенсию,  даю   согласие    на   удержание  

излишне выплаченных мне  сумм. Настоящее заявление является согласием на 

обработку персональных данных. 

 

                                               



Пенсию за выслугу лет прошу перечислять в ______________________ 

__________________________________________________________________ 

(наименование кредитного учреждения) 

на мой текущий счет № ______________________________________________ 

 

 «___»____________  _____г.  ____________________________________ 

           (подпись заявителя) 

 

Дата принятия 

«___»____________  _____г.  ____________________________________ 

                         (подпись лица, принявшего заявление) 

 

          

                               

                                                       __________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

                                                                                                    

                                                                                                   к Положению 

 

                                                        СПРАВКА 

        о размере среднемесячного денежного содержания по должности 

          муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Малмыжское городское поселение Малмыжского района  

Кировской области 

 

 

Среднемесячное денежное содержание 

_______________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) 

замещавшего должность муниципальной службы _____________________ 

_______________________________________________________________ 

по ________________________ группе должностей 

 

в период с _______________ по ___________, составляло: 

 

 Сумма (руб.) 

Среднемесячное денежное содержание  

Должностной оклад в расчетном периоде (на дату 

увольнения)  

 

 

 

Глава Малмыжского  

городского поселения        _______________  __________________________ 

М.П.                                                 подпись                  (фамилия, имя, отчество) 

 

Главный бухгалтер           ________________  __________________________ 

                                                         подпись                  (фамилия, имя, отчество) 

 

Дата выдачи ________________ 

 

 

                                                       _____________ 

 

 

                                                         

 

 



 

Приложение № 3 

 

 к  Положению  

 

Справка-расчет  
 о стаже муниципальной службы и размере пенсии за выслугу лет 

__________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

 

№ 

п/п 

Периоды работы 

(службы), 

засчитываемые в 

стаж муниципальной 

службы (число, 

месяц, год) 

Место работы 

(службы) и 

должность 

Стаж 

муниципальной 

службы (лет, 

месяцев, дней) 

Примечание 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

           Итого по состоянию на _______________ стаж муниципальной службы 

составляет:_______________         (дата) 

_______ лет ____ месяцев ____ дней. 

          По состоянию на 01.01.2017 стаж муниципальной службы составляет: 

_______ лет ____ месяцев ____ дней. 

           Уволен(а) с муниципальной службы по основанию: _______________. 

 Страховая пенсия по старости (инвалидности) в соответствии с 

Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо 

пенсия, досрочно оформленная в соответствии с Законом Российской 

Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской 

Федерации», назначена с «___» ____________ 20___ г. 

 Среднемесячный заработок, учитываемый для назначения пенсии за 

выслугу лет, составляет ____________ руб. _______коп. 

 Размер пенсии за выслугу лет с ____________ по _______________ 
                                                                                            ( для пенсии по инвалидности) 

в сумме ___________ руб. ________ коп.  
 
Глава Малмыжского  

городского поселения        _______________  __________________________ 

М.П.                                                 подпись                  (фамилия, имя, отчество) 
  

Специалист кадровой службы 

администрации района   _______________   __________________ 
(подпись)     (инициалы, фамилия)                                                                        

___________ 

consultantplus://offline/ref=134F36D9957977C886843FA1810B29FA12F5112015D691B2FA3A4DF091F6457815FA93700F0C756ACF4AB51860u57EN
consultantplus://offline/ref=134F36D9957977C886843FA1810B29FA12F311231EDB91B2FA3A4DF091F6457815FA93700F0C756ACF4AB51860u57EN


                                                            12 

 

Приложение № 4 

к Положению 

 

 
КОМИССИЯ   

ПО НАЗНАЧЕНИЮ  ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ  

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В   ОРГАНАХ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ  МАЛМЫЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

о назначении пенсии за выслугу лет 

 

от _____________ 20___ г.                                                                     № ____ 

 

 

В соответствии с Законом Кировской области от  02.04.2015 № 521-ЗО 

«О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной 

службы Кировской области»  установить с_____________________________ 

пенсию     за выслугу   лет                                                                 (число, месяц, год) 

__________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

замещавшему должность муниципальной службы 

__________________________________________________________________ 
(наименование должности) 

в сумме _______ руб. _______ коп.  по ______________________. 
                                                                                   (для пенсии по инвалидности) 

 
 
 
Председатель комиссии __________________  _________________________ 

(подпись)    (инициалы, фамилия) 

 

Секретарь комиссии  _____________  __________________  
(подпись)     (инициалы, фамилия) 

 

_________ 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к Положению 

 
 КОМИССИЯ   

ПО НАЗНАЧЕНИЮ  ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ  

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В   ОРГАНАХ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ  МАЛМЫЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

об изменении размера пенсии за выслугу лет 
 

от _____________ 20___ г.                                                                     № ____ 

 

 

В соответствии с ____________________________________________ 
(нормативный правовой акт об увеличении 

________________________________________________________________ 
должностных окладов, изменение продолжительности стажа муниципальной службы) 

определить с  __________________________ размер пенсии за выслугу лет 
(число, месяц, год) 

________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

в сумме ___________ руб. ______ коп. 

 

 

 

 

Председатель комиссии __________________ __________________ 
(подпись)     (инициалы, фамилия) 

 

Секретарь комиссии  __________________ __________________ 
(подпись)     (инициалы, фамилия) 

 

 

Дата ________________ 

 

 

                                               ____________ 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к Положению 

 

 
КОМИССИЯ   

ПО НАЗНАЧЕНИЮ  ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ  

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В   ОРГАНАХ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ  МАЛМЫЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                                                            

РЕШЕНИЕ 

                         о прекращении выплаты пенсии за выслугу лет 

 
 

от _____________ 20___ г.                                                                     № ____ 

 
 

                  

В соответствии с ____________________________________________ 
(основания  для  прекращения 

________________________________________________________________ 
                   выплаты пенсии за выслугу лет) 

___________________________________________________________________________ 

 прекратить  с ____________________________________________________ 
(число, месяц, год) 

 

выплату пенсии за выслугу лет _____________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

________________________________________________________________ 

 

 

Председатель комиссии __________________ __________________ 
(подпись)     (инициалы, фамилия) 

 

Секретарь комиссии  __________________ __________________ 
 (подпись)     (инициалы, фамилия) 
 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к Положению 

 

 

СТАЖ 

муниципальной службы для назначения  пенсии за выслугу лет 
 

Год назначения пенсии за выслугу 

лет 

Стаж для назначения пенсии за 

выслугу лет в соответствующем 

году 

2017 15 лет 6 месяцев 

2018 16 лет 

2019 16 лет 6 месяцев 

2020 17 лет 

2021 17 лет 6 месяцев 

2022 18 лет 

2023 18 лет 6 месяцев 

2024 19 лет 

2025 19 лет 6 месяцев 

2026 и последующие годы 20 лет 

 
За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право на пенсию 

за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с Положением, и уволенными с 

муниципальной службы до 01.01.2017, лицами, продолжающими замещать на 01.01.2017 

должности муниципальной службы и имеющими на 01.01.2017 стаж муниципальной 

службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими 

замещать на 01.01.2017 должности муниципальной службы, имеющими на этот день не 

менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 01.01.2017 право на страховую пенсию 

по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года 

№ 400-ФЗ «О страховых пенсиях», сохраняется право на назначение пенсии за выслугу лет 

при наличии стажа не менее 15 лет. 

 

 

                                                       _____________ 

consultantplus://offline/ref=B21C7582EC2E9764A142CA30067E50DFF923848ED9038380757F98DB28EE17B3041F31D784F5AD354C3BA16289W9CCO

